
  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

15 травня 2023 року № 3492

Київ

Про затвердження Змін до Антикорупційної
програми Міністерства економіки України
на 2021–2023 роки

          Відповідно до статті 19 Закону України "Про запобігання корупції", 
постанови Кабінету Міністрів України від 04.03.2023 № 220 "Про затвердження 
Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки"

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити    Зміни     до    Антикорупційної     програми    Міністерства  
економіки України на 2021–2023 роки, затвердженої наказом Міністерства 
економіки України від 10.12.2021 № 1050, що додаються.

2. Контроль   за   виконанням   цього   наказу   покласти     на    державного 
секретаря Міністерства економіки України.

Виконувач обов’язків Міністра                                                           Тарас КАЧКА

         55



  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

15 травня 2023 року № 3492

ЗМІНИ
до Антикорупційної програми Міністерства економіки України 

на 2021–2023 роки

1. Розділ  І  "Засади  загальної  відомчої  політики  щодо  запобігання  та 
протидії корупції, заходи з їх реалізації та заходи з виконання антикорупційної 
стратегії та державної програми з її виконання" Антикорупційної програми 
Міністерства економіки України на 2021–2023 роки (далі – Антикорупційна 
програма), затвердженої наказом Міністерства економіки України 
від 10.12.2021 № 1050, після абзацу сорокового доповнити абзацами такого 
змісту: 

"Мінекономіки забезпечує виконання Державної антикорупційної 
програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 04.03.2023 № 220. Заходи додатка 2 до цієї Державної 
антикорупційної програми на 2023–2025 роки, головним виконавцем або 
співвиконавцем яких є Мінекономіки,  наведені в додатку 2 до 
Антикорупційної програми.

Наведені в додатку 2 до Антикорупційної програми заходи є 
обов’язковими до виконання, термін яких визначений протягом 2023 року. 
Заходи, термін виконання яких прямо не визначено або виконання визначено 
протягом 2024-2025 років, підлягають попередньому опрацюванню у 2023 році 
та виконанню в зазначені терміни.".

2. У додатку 2 "Таблиця оцінених корупційних ризиків та заходів щодо їх
усунення" до звіту за результатами оцінки корупційних ризиків у діяльності
Міністерства економіки України (додаток 1 до Антикорупційної програми): 

у розділі "Юридичний департамент" слова "Юридичний департамент" 
замінити словами "Департамент юридичного забезпечення";

у графі "Особа (особи), відповідальна(і) за виконання заходу" прізвища, 
ініціали та слова "Мартинюк О. А. Лініченко Д. В. Харабара Т. І. (юридичний 
департамент)" замінити прізвищами, ініціалами та словами  "Мартинюк О. А.  
Харабара Т. І. (департамент юридичного забезпечення)". 

3. Доповнити Антикорупційну програму додатком 2, що додається.                                                                                                                                                                                          
________________



  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

                                                                             Додаток 2
до наказу Мінекономіки 

                                                                                                  від 10.12.2021 № 1050

15 травня 2023 року №  3492

ЗАХОДИ
з виконання Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки

№ 
з/п

Найменування та зміст заходу
згідно додатку 2 до Державної 
антикорупційної програми  на 

2023-2025 роки

Дата
початку та 
завершення
виконання

заходу

Мінекономіки
головний 

виконавець або 
співвиконавець 
заходу згідно 
додатку 2 до 
Державної 

антикорупційної 
програми  на 

2023-2025 роки

Виконавці 
заходу у 

Мінекономіки

Джерела 
фінансування

Обсяги 
фінансування, 

тис. грн.

Показники 
(індикатори) 
виконання

1 1.1.1.5.4.Проведення фінансово-економічних 
розрахунків потреб (зокрема шляхом 
розроблення техніко-економічного 
обґрунтування створення або модернізації 
засобів інформатизації), необхідних для 
здійснення заходів, запланованих на 2024 і 
2025 роки, та тих, які потребують 
додаткового фінансування (зокрема 
спрямованих на створення або модернізацію 
інформаційних систем та/або електронних 
комунікаційних мереж, засобів 

березень 2023 р.

грудень 2023 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності,
департамент 
фінансово-
господарської 
діяльності, 
департамент 
цифрового 
розвитку та 
електронних 

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний 
рік 

фінансово-економічні 
розрахунки потреб 
проведено



2

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

інформатизації та інформаційних ресурсів), 
зокрема під час формування бюджетних 
пропозицій на 2024 і 2025 роки 
(обов’язковим є проведення фінансово-
економічних розрахунків та розроблення 
техніко-економічного обґрунтування для 
таких заходів: 1.4.2.2.2, 1.4.2.2.4, 1.5.3.1.6, 
2.2.3.1.1, 2.2.3.1.2, 2.2.3.1.3, 2.2.3.1.4, 
2.2.3.3.3, 2.2.3.3.4, 2.2.3.3.5, 2.4.2.3.5, 
2.4.3.1.7––2.4.3.1.10, 2.5.1.1.1, 2.5.1.1.2, 
2.5.1.2.2—2.5.1.4.2, 2.5.4.3.2––2.5.4.3.5, 
2.5.10.2.5, 2.5.10.2.6, 2.5.10.3.2, 2.5.10.3.3, 
2.5.10.3.5, 2.6.4.

сервісів

2 1.1.2.2.1. Здійснення на постійній основі 
правового моніторингу з використанням 
законодавчо визначених способів, за 
результатами якого виявляється необхідність 
удосконалення або скасування чинних або 
підготовка нових нормативно-правових 
актів, усунення колізій та прогалин у 
правовому врегулюванні та підготовка 
відповідних звітів за результатами такого 
моніторингу

набрання 
чинності 
Законом України 
“Про 
правотворчу 
діяльність”

грудень 2025 р.

Мінекономіки самостійні 
структурні 
підрозділи в 
межах 
компетенції

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

правовий моніторинг 
здійснено, 
інформаційно-
аналітичні матеріали 
про його результати 
оформлено, звіти за 
результатами 
правового 
моніторингу 
підготовлено та 
опубліковано на веб-
сайті суб’єкта 
правотворчої 
діяльності

3 1.1.3.3.1. Здійснення заходів правового 
моніторингу — систематичної, комплексної 
діяльності, спрямованої на спостереження, 
аналіз та оцінку ефективності застосування 
галузевого законодавства, що регулює 
суспільні відносини у сферах, визначених 
розділом 3 Антикорупційної стратегії, з 
метою виявлення проблем та недоліків, а 
отже, і потреб у його подальшому 
вдосконаленні

січень 2024 р.

грудень 2025 р.

Мінекономіки
співвиконавець

виконавці  
Мінекономіки 
пунктів розділу 3 
Антикорупційної 
стратегії:
п. 3.2.1. (пп. 1) -
департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики;

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

правовий моніторинг 
проведено та 
оприлюднено його 
результати



3

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

п. 3.2.1. (пп. 2), 
3.2.2.(пп. 3), 
3.2.4.(пп. 1 та 4), 
3.4.4.- самостійні 
структурні 
підрозділи в 
межах 
компетенції;
п. 3.2.2. (пп. 1), 
3.2.3.,  3.2.6., 
3.2.7., 3.4.4. (в 
межах 
компетенції) -
департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва;
п. 3.2.2. (пп. 2 та 
4), п. 3.2.4. (пп. 
3), 3.4.1., 3.4.2., 
3.4.3. -
департамент 
політики 
власності;
п. 3.2.2. (пп. 5) -
департамент 
інвестицій 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності;
п. 3.2.4. (пп. 2) -
департамент 
праці та 
зайнятості;
п. 3.6.1, 3.6.2. - 
департамент 
економіки 
безпеки і 



4

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

оборони
4 1.1.3.3.5. Розроблення та подання Кабінетові 

Міністрів України проектів законів щодо 
вдосконалення галузевого законодавства, що 
регулює суспільні відносини у сферах, 
визначених розділом 3 Антикорупційної 
стратегії, на основі результатів правового 
моніторингу, аналітичних досліджень, 
зазначених у підпункті 1.1.3.3.3, та/або 
результатів антикорупційної експертизи 
чинних нормативно-правових актів, 
проведеної на виконання заходу, зазначеного 
у підпункті 1.1.3.3.4

березень 2023 р.

листопад 2025 р.

Мінекономіки
співвиконавець

виконавці  
Мінекономіки 
пунктів розділу 3 
Антикорупційної 
стратегії:
п. 3.2.1. (пп. 1) -
департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики;
п. 3.2.1. (пп. 2), 
3.2.2.(пп. 3), 
3.2.4.(пп. 1 та 4), 
3.4.4.- самостійні 
структурні 
підрозділи в 
межах 
компетенції;
п. 3.2.2. (пп. 1), 
3.2.3.,  3.2.6., 
3.2.7., 3.4.4. (в 
межах 
компетенції) -
департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва;
п. 3.2.2. (пп. 2 та 
4), п. 3.2.4. (пп. 
3), 3.4.1., 3.4.2., 
3.4.3. -
департамент 
політики 
власності;
п. 3.2.2. (пп. 5) -
департамент 

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 

проекти законів, 
подано до Верховної 
Ради України



5

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

інвестицій 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності;
п. 3.2.4. (пп. 2) -
департамент 
праці та 
зайнятості;
п. 3.6.1, 3.6.2. - 
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

5 1.1.4.1.12. Розроблення та подання 
Кабінетові Міністрів України проекту 
постанови Кабінету Міністрів України щодо 
внесення змін до Типової форми контракту з 
керівником підприємства, що є у державній 
власності, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 2 серпня 
1995 р. № 597, в частині визначення у 
Типовій формі обов’язку керівника 
підприємства впроваджувати стандарти 
запобігання корупції у діяльності 
підприємства та забезпечувати гарантії 
незалежності антикорупційного 
уповноваженого

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

постанову Кабінету 
Міністрів України 
прийнято

6 2.2.1.1.4. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким за 
наявності потреби, визначеної за 
результатами дослідження, зазначеного у 
підпункті 2.2.1.1.1, та з урахуванням 
концепції, зазначеної у підпункті 2.2.1.1.3, 
внесено зміни до Закону України “Про 
публічні закупівлі” і визначено:
1) підстави та особливості здійснення 
закупівель з використанням інструменту 
підготовки та проведення закупівель у сфері 

вересень 2024 р.

січень 2025 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
установлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України



6

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

інформатизації;
2) основні вимоги до функціоналу 
інструменту підготовки та проведення 
закупівель у сфері інформатизації

7 2.2.2.1.1. Супроводження розгляду у 
Верховній Раді України (зокрема у разі 
застосування до нього Президентом України 
права вето) проекту Закону України “Про 
основні засади державного нагляду 
(контролю)” (реєстраційний номер 5837 
від 5 серпня 2021 р.)

березень 2023 р.

до підписання 
закону 
Президентом 
України

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

закон підписано 
Президентом України

8 2.2.2.1.2. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту Методики оцінки 
ефективності державного нагляду 
(контролю)

січень 2024

квітень 2024

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

Методику 
затверджено

9 2.2.2.2.1. Забезпечення проведення 
аналітичного дослідження нормативно-
правових актів, якими впроваджені 
електронні аукціони та системи для доступу 
до обмеженого спільного ресурсу, щодо їх 
фактичного впровадження та 
функціональних можливостей, зокрема, у 
сфері доступу до природних ресурсів

березень 2023 р.

травень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

аналітичне 
дослідження 
проведено та 
підготовлено звіт за 
його результатами

10 2.2.2.2.2. Проведення презентації звіту за 
результатами аналітичного дослідження, 
зазначеного у підпункті 2.2.2.2.1, та його 
експертного обговорення

червень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

експертне 
обговорення 
проведено та 
оприлюднено його 
результати

11 2.2.2.2.3. Забезпечення проведення 
аналітичного дослідження, проведених 
електронних аукціонів доступу до 
обмеженого спільного ресурсу, яким 
визначено, зокрема, поточний стан 
впровадження даних електронних аукціонів, 

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
розвитку 
реального 

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

аналітичне 
дослідження 
проведено та 
підготовлено звіт за 
його результатами



7

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

систем для доступу до обмеженого спільного 
ресурсу та способи обходу їх обмежень 
(продаж в Електронній торговій системі 
”Прозорро.Продажі”)

сектору 
економіки

12 2.2.2.2.4. Проведення презентації звіту за 
результатами аналітичного дослідження, 
зазначеного у підпункті 2.2.2.2.3, та його 
експертного обговорення

серпень 2023 р.

серпень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

експертне 
обговорення 
проведено та 
оприлюднено його 
результати

13 2.2.2.2.5. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проектів актів Кабінету 
Міністрів України щодо впровадження 
електронних аукціонів та систем для доступу 
до обмеженого спільного ресурсу на 
постійній основі з урахуванням проведених 
аналітичних досліджень

вересень 2023 р.

лютий 2024 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проекти актів 
Кабінету Міністрів 
України прийнято

14 2.2.2.3.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту постанови 
Кабінету Міністрів України про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 21 жовтня 2015 р. № 835 “Про 
затвердження Положення про набори даних, 
які підлягають оприлюдненню у формі 
відкритих даних” щодо оприлюднення 
інформації у формі відкритих даних під час 
воєнного стану, який передбачає 
оприлюднення під час воєнного стану 
відомостей реєстрів Мінагрополітики, 
Міндовкілля і Мінекономіки

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
цифрового 
розвитку та 
електронних 
сервісів,
самостійні 
структурні 
підрозділи, до 
повноважень 
яких належать 
набори 
відкритих даних

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

постанову Кабінету 
Міністрів України 
прийнято

15 2.2.2.3.4. Оприлюднення/оновлення даних у 
реєстрах Мінекономіки під час воєнного 
стану (з урахуванням обмежень в інтересах 
національної безпеки, оборони, захисту 
життя громадян)

з дня набрання 
чинності 
постановою, 
зазначеною у 
підпункті 

Мінекономіки департамент 
цифрового 
розвитку та 
електронних 
сервісів,

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

набори даних 
оприлюднено і 
регулярно 
оновлюються



8

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

2.2.2.3.1

один місяць з 
дня набрання 
чинності 
постановою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.2.2.3.1

самостійні 
структурні 
підрозділи, до 
повноважень 
яких належать 
набори 
відкритих даних

16 2.2.2.5.1. Розроблення модулів планування та 
доступу на базі державного підприємства 
“PROZZORO” або/та державного 
підприємства “PROZZORO.SALE”

жовтень 2023 р.

жовтень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено

17 2.2.2.5.2. Розроблення модулів класифікації 
та аутентифікації

березень 2023 р.

січень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено

18 2.2.2.5.3. Розроблення модулів аукціону та 
призначення переможця

березень 2023 р.

грудень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено

19 2.2.2.5.4. Розроблення модуля оцінки березень 2023 р.

січень 2024 р. 

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено



9

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

20 2.2.2.5.5. Розроблення модуля укладення 
договору

березень 2023 р.

червень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено

21 2.2.2.5.6. Розроблення модуля моніторингу березень 2023 р.

вересень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено

22 2.2.2.5.7. Розроблення модулів сповіщень, 
реєстрації та подання пропозицій

березень 2023 р.

лютий 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

модуль розроблено

23 2.2.2.5.8. Упровадження шифрування 
пропозицій, зазначених у підпункті 2.2.2.5.7

червень 2023 р.

червень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

шифрування 
впроваджено

24 2.2.2.5.9. Забезпечення проведення 
тестування системи закупівлі

березень 2023 р.

вересень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

тестування проведено

25 2.2.2.5.10. Забезпечення переговорів з 
операторами щодо розроблення майданчика 
для учасників

березень 2023 р.

серпень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

переговори проведено 
та досягнуто 
домовленість про 
розроблення 
майданчику

26 2.2.2.5.11. Тестування розробленого 
оператором майданчика, зазначеного у 

вересень 2023 р. Мінекономіки департамент 
інвестицій, 

кошти 
міжнародної 

у межах коштів 
міжнародно-

тестування проведено



10

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

підпункті 2.2.2.5.10 лютий 2024 р. інновацій та 
інтелектуальної 
власності

технічної 
допомоги

технічної 
допомоги

27 2.2.2.5.12. Забезпечення інтеграції системи 
підготовки та управління проектами з 
Електронною торговою системою

квітень 2023 р.

квітень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

система інтегрована

28 2.2.2.5.13. Забезпечення тестування взаємодії 
системи підготовки та управління проектами 
з Електронною торговою системою

жовтень 2023 р.

березень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

система взаємодіє з 
Електронною 
торговою системою 
без зауважень

29 2.2.2.5.14. Проведення підготовки та 
реалізація пілотних проектів у системі 
підготовки та управління проектами та 
Електронній торговій системі

квітень 2024 р.

квітень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

конкурс проведено 
без зауважень

30 2.2.2.5.15. Забезпечення проведення 
конкурсів з визначення приватного партнера 
в Електронній торговій системі

січень 2025 р. 

грудень 2025 р. 

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах коштів 
міжнародно-
технічної 
допомоги

проведення конкурсів 
з визначення 
приватного партнера 
здійснюється за 
допомогою 
Електронної торгової 
системи

31 2.2.3.3.1. Визначення переліку 
найпоширеніших видів бізнесу для 
подальшого створення можливості їх 
відкриття он-лайн на Єдиному державному 
вебпорталі електронних послуг

березень 2023 р.

серпень 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

перелік найбільш 
поширених видів 
бізнесу згідно з 
принципом життєвих 
ситуацій щодо 
можливості їх 
відкриття он-лайн 
визначено

32 2.2.3.4.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту постанови 
Кабінету Міністрів України “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 11 серпня 2021 р. № 895 “Про 

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

постанову Кабінету 
Міністрів України 
прийнято



11

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

реалізацію експериментального проекту 
щодо запровадження першої черги Єдиної 
державної електронної системи дозвільних 
документів” (щодо продовження строку дії 
експериментального проекту)

33 2.2.3.4.2. Розроблення концепції Єдиної 
інтегрованої дозвільної системи доступу до 
ринків

червень 2025 р.

вересень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект концепції 
розроблено та 
оприлюднено для 
проведення 
громадського 
обговорення

34 2.2.3.4.4. Проведення громадського 
обговорення концепції Єдиної інтегрованої 
дозвільної системи доступу до ринків та 
забезпечення її доопрацювання (у разі 
потреби)

жовтень 2025 р.

листопад 2025 р.

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

громадське 
обговорення 
проведено та 
оприлюднено його 
результати

35 2.2.3.6.1. Забезпечення підготовки 
Міжвідомчою робочою групою з питань 
прискореного перегляду інструментів 
державного регулювання господарської 
діяльності пропозицій центральним органам 
виконавчої влади

березень 2023 р.

серпень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

пропозиції 
Міжвідомчої робочої 
групи надіслано 
заінтересованим 
органам

36 2.2.3.6.2. Щопіврічний моніторинг 
розроблення та набрання чинності 
нормативно-правовими актами, 
спрямованими на виконання пропозицій 
Міжвідомчої робочої групи з питань 
прискореного перегляду інструментів 
державного регулювання господарської 
діяльності

вересень 2023 р.

грудень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

результати 
моніторингу 
оприлюднено

37 2.2.4.2.6. Супроводження розгляду проекту 
Закону України “Про службу в органах 
місцевого самоврядування” (реєстраційний 
номер 6504 від 5 січня 2022 р.), яким 
запроваджується система оплати праці 
посадових осіб місцевого самоврядування, 
що враховує місцеві умови та можливості 
відповідних місцевих бюджетів, виходячи з 

Березень 2023 р.

До підписання 
закону 
Президентом 
України

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
праці та 
зайнятості

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

закон підписано 
Президентом України



12

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

необхідності забезпечення добору та 
збереження висококваліфікованого 
персоналу

38 2.2.4.2.7. Затвердження Методичних 
рекомендацій щодо умов оплати праці 
посадових осіб місцевого самоврядування

день набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.2.4.2.9

шість місяців з 
дня набрання 
чинності 
положеннями 
щодо оплати 
праці службовця 
місцевого 
самоврядування, 
передбаченими 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.2.4.2.9

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
праці та 
зайнятості

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

Методичні 
рекомендації 
затверджено

39 2.3.5.1.6. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проектів законів про 
внесення змін до Податкового кодексу 
України, Митного кодексу України та 
Бюджетного кодексу України і Закону 
України “Про збір та облік єдиного внеску 
на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування”, якими передбачається:
1) впровадити комплекс заходів, що 
гарантуватимуть справедливу конкуренцію 
платників податків;
2) забезпечити виконання гарантій держави 
перед платниками податків поза впливом 
суб’єктивного фактору посадових осіб та 
пов’язаних із цим корупційних ризиків;

березень 2023 р.

листопад 2023 р. 

Мінекономіки управління 
фінансової 
політики,
самостійні 
структурні 
підрозділи в 
межах 
компетенції

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проекти законів 
подано до Верховної 
Ради України



13

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

3) сприяти покращенню індексів ділових 
очікувань та економічній свободі підприємця

40 2.4.1.1.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким, 
зокрема, пропонується передбачити:
1) затвердження Кабінетом Міністрів 
України Політики державної власності;
2) розроблення та затвердження 
індивідуальних політик власності на 
підприємствах державної форми власності;
3) вимоги до змісту відповідних політик 
власності (зокрема, повинні містити цілі 
державної власності, основні завдання 
державних компаній, основні види 
господарської діяльності, показники 
продуктивності)

березень 2023 р.

жовтень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент з 
управління 
об’єктами 
державної 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України

41 2.4.1.1.2. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту Політики 
державної власності

з дня набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.1.1.1

вісім місяців з 
дня набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.1.1.1

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

Політику державної 
власності 
затверджено 
Кабінетом Міністрів 
України

42 2.4.1.1.3. Підготовка проектів 
індивідуальних політик власності не менше 
ніж для 15 найбільших (за сукупною 
вартістю активів) підприємств державної 
форми власності, що мають стратегічне 
значення для економіки і безпеки держави

з дня набрання 
чинності 
Політикою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.4.1.1.2

три місяці з дня 

Мінекономіки 
щодо 
підприємств, які 
належать до 
сфери 
управління 
Мінекономіки

департамент з 
управління 
об’єктами 
державної 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проекти 
індивідуальних 
політик власності 
розроблено



14

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

набрання 
чинності 
Політикою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.4.1.1.2

43 2.4.1.1.4. Проведення консультацій із 
заінтересованими сторонами щодо проектів 
індивідуальних політик власності, 
зазначених у підпункті 2.4.1.1.3, отримання 
експертних висновків

чотири місяці з 
дня набрання 
чинності 
Політикою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.4.1.1.2

п’ять місяців з 
дня набрання 
чинності 
Політикою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.4.1.1.2

Мінекономіки 
щодо 
підприємств, які 
належать до 
сфери 
управління 
Мінекономіки,
заінтересовані 
сторони

департамент з 
управління 
об’єктами 
державної 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

консультації із 
заінтересованими 
сторонами щодо 
проектів 
індивідуальних 
політик власності для 
підприємств 
державної форми 
власності 
щонайменше для 15 
найбільших 
підприємств 
державної форми 
власності проведено, 
експертні висновки 
отримано

44 2.4.1.1.5. Доопрацювання проектів 
індивідуальних політик власності, 
зазначених у підпункті 2.4.1.1.3 (у разі 
потреби), їх затвердження та оприлюднення

шість місяців з 
дня набрання 
чинності 
Політикою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.4.1.1.2

сім місяців з дня 
набрання 
чинності 
Політикою, 
зазначеною у 
підпункті 
2.4.1.1.2

Мінекономіки 
щодо 
підприємств, які 
належать до 
сфери 
управління 
Мінекономіки

департамент з 
управління 
об’єктами 
державної 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проекти 
індивідуальних 
політик власності 
щонайменше для 15 
найбільших 
підприємств 
державної форми 
власності 
доопрацьовано, 
затверджено та 
оприлюднено

45 2.4.1.2.1. Підготовка аналітичного звіту, липень 2024 р. Мінекономіки департамент державний у межах аналітичний звіт 



15

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

який містить аналіз щодо:
1) міжнародних стандартів та найкращих 
практик у питаннях розмежування функцій 
власника, регулятора та органу, що формує 
політику щодо суб’єктів господарювання 
державного сектору економіки;
2) релевантного іноземного досвіду в 
питаннях розмежування функцій власника, 
регулятора та органу, що формує політику 
щодо суб’єктів господарювання державного 
сектору економіки;
3) національного контексту щодо діяльності 
суб’єктів господарювання державного 
сектору економіки та розмежування функцій 
власника, регулятора та органу, що формує 
політику щодо суб’єктів господарювання 
державного сектору економіки;
4) можливості та доцільності створення 
управління централізованого органу 
координації власності;
5) засад діяльності управління 
централізованого органу координації 
власності, зокрема, для запобігання 
здійсненню на нього політичного впливу (у 
разі визнання доцільності створення 
управління)

жовтень 2024 р.
політики 
власності

бюджет встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

підготовлено та 
оприлюднено

46 2.4.1.2.2. Проведення обговорення звіту, 
зазначеного у підпункті 2.4.1.2.1, за участю 
представників органів державної влади, 
неурядових організацій, міжнародних 
організацій, проектів міжнародної технічної 
допомоги, наукової спільноти

листопад 2024

грудень 2024

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

звіт обговорено

47 2.4.1.2.3. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким 
розмежовано функції власника, регулятора 
та органу, що формує політику щодо 
суб’єктів господарювання державного 
сектору економіки, з урахуванням 

січень 2025 р.

липень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України



16

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

результатів здійснення заходів, зазначених у 
підпунктах 2.4.1.2.1 і 2.4.1.2.2

48 2.4.1.3.1. Підготовка аналітичного звіту для 
обґрунтованого визначення критеріїв для 
обов’язкового проведення незалежного 
аудиту підприємств державної форми 
власності або встановлення обов’язковості 
проведення незалежного аудиту для всіх без 
винятку підприємств державної форми 
власності

березень 2023 р.

травень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

аналітичний звіт 
підготовлено та 
оприлюднено

49 2.4.1.3.2. Проведення обговорення звіту, 
зазначеного у підпункті 2.4.1.3.1, за участю 
представників органів державної влади, 
неурядових організацій, міжнародних 
організацій, проектів міжнародної технічної 
допомоги, наукової спільноти

червень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

звіт обговорено

50 2.4.1.3.3. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту нормативно-
правового акта, яким визначаються критерії 
для обов’язкового проведення незалежного 
аудиту фінансової звітності підприємств 
державної форми власності або 
встановлюється обов’язковість проведення 
незалежного аудиту для всіх без винятку 
підприємств державної форми власності

серпень 2023 р.

листопад 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

нормативно-правовий 
акт, яким 
визначаються 
критерії для 
обов’язкового 
проведення 
незалежного аудиту 
фінансової звітності 
підприємств 
державної форми 
власності, прийнято

51 2.4.1.3.4. Підготовка періодичного 
аналітичного звіту (протягом І кварталу 
року, в якому здійснюється підготовка 
такого звіту) щодо обґрунтованого 
визначення критеріїв для обов’язкового 
утворення у підприємствах державної форми 
власності незалежних наглядових рад та 
проведення незалежного аудиту таких 
підприємств (у разі, коли проведення 
незалежного аудиту буде передбачено не для 
всіх підприємств державної форми 

з дня набрання 
чинності 
нормативно-
правовим актом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.1.3.3

грудень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

аналітичний звіт 
підготовлено та 
оприлюднено



17

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

власності)
52 2.4.1.3.5. Проведення обговорення (протягом 

ІІ кварталу року, у якому здійснюється 
підготовка звіту), зазначеного у підпункті 
2.4.1.3.4, за участю представників органів 
державної влади, неурядових організацій, 
міжнародних організацій, проектів 
міжнародної технічної допомоги, наукової 
спільноти

з дня підготовки 
аналітичного 
звіту, 
зазначеного у 
підпункті 
2.4.1.3.4

грудень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

звіт обговорено

53 2.4.1.4.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким:
1) визначено конкурсну та прозору 
процедуру формування наглядових рад 
підприємств державної форми власності; 
2) визначені вимоги до незалежних членів 
наглядових рад підприємств державної 
форми власності;
3) визначені функціональні обов’язки членів 
наглядових рад підприємств державної 
форми власності;
4) передбачено необхідність розроблення 
методології визначення чітких та прозорих 
показників ефективності для наглядових рад 
підприємств державної форми власності;
5) визначено вичерпний перелік підстав для 
дострокового припинення повноважень 
членів наглядових рад підприємств 
державної форми власності, їх 
відповідальності за неналежне виконання 
своїх обов’язків

березень 2023 р.

жовтень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України

54 2.4.1.4.2. Формування наглядових рад у 
підприємствах державної форми власності, 
для яких створення наглядових рад є 
обов’язковим

січень 2024 р.

грудень 2025 р.

Мінекономіки 
щодо 
підприємств, які 
належать до 
сфери 
управління 
Мінекономіки

департамент з 
управління 
об’єктами 
державної 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

наглядові ради 
сформовано

55 2.4.1.5.3. Підготовка аналітичного звіту липень 2023 р. Мінекономіки департамент державний у межах аналітичний звіт 



18

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

щодо визначення переліку підприємств 
державної форми власності, які мають 
стратегічне значення для економіки і безпеки 
держави або найвищий рівень корупційних 
ризиків, або належать до найбільш важливих 
суб’єктів господарювання оборонно-
промислового комплексу

вересень 2023 р.
політики 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони,
сектор 
запобігання 
корупційній 
діяльності

бюджет встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

підготовлено та 
оприлюднено

56 2.4.1.5.4. Проведення обговорення звіту, 
зазначеного у підпункті 2.4.1.5.3, за участю 
представників органів державної влади, 
неурядових та міжнародних організацій, 
проектів міжнародної технічної допомоги, 
наукової спільноти

жовтень 2023 р.

листопад 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони,
сектор 
запобігання 
корупційній 
діяльності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

звіт обговорено

57 2.4.1.5.5. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту плану заходів 
щодо приведення системи корпоративного 
управління у суб’єктах господарювання, 
визначених за результатами здійснення 
заходів, зазначених у підпунктах 2.4.1.5.1—
2.4.1.5.4, у відповідність із стандартами 
корпоративного управління Організації 
економічного співробітництва та розвитку 
(далі – ОЕСР), який, у тому числі, 
передбачає проведення конкурсного відбору 
керівників, голів виконавчих органів та 
членів наглядових рад суб’єктів державного 
сектору економіки, що зупинений у зв’язку 
із введенням воєнного стану, на період 
починаючи з 2023 року

січень 2024 р.

червень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

план заходів 
затверджено 
Кабінетом Міністрів 
України

58 2.4.1.5.6. Підготовка щорічного звіту березень 2023 р. Мінекономіки департамент державний у межах звіт підготовлено та 



19

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

(протягом І кварталу року) про стан 
виконання плану заходів щодо приведення 
системи корпоративного управління у 
визначених суб’єктах господарювання у 
відповідність із стандартами корпоративного 
управління ОЕСР (у тому числі за період 
2021 і 2022 років), який у разі потреби 
містить рекомендації щодо перегляду 
зазначеного плану заходів

грудень 2025 р.
політики 
власності

бюджет встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

оприлюднено

59 2.4.1.5.7. Підготовка правової основи для 
забезпечення можливості дострокового 
розірвання контрактів з керівниками, що 
здійснюють повноваження виконавчого 
органу одноособово, або членами 
колегіального виконавчого органу, 
підприємств державної форми власності, які 
мають стратегічне значення для економіки і 
безпеки держави або найвищий рівень 
корупційних ризиків, або належать до 
найбільш важливих суб’єктів 
господарювання оборонно-промислового 
комплексу у разі грубих порушень вимог 
антикорупційного законодавства або правил 
етики такими особами

березень 2023 р.

січень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент 
юридичного 
забезпечення,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони,
сектор 
запобігання 
корупційній 
діяльності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

правову основу 
підготовлено

60 2.4.1.5.8. Внесення змін до чинних 
контрактів з керівниками, що здійснюють 
повноваження виконавчого органу 
одноособово, або членами колегіального 
виконавчого органу, підприємств державної 
форми власності, які мають стратегічне 
значення для економіки і безпеки держави 
або найвищий рівень корупційних ризиків, 
або належать до найбільш важливих 
суб’єктів господарювання оборонно-
промислового комплексу, у разі грубих 
порушень норм антикорупційного 
законодавства або правил етичної поведінки

набрання 
чинності актами, 
які 
встановлюють 
можливість 
дострокового 
розірвання 
контракту у разі 
грубого 
порушення норм 
антикоруп-
ційного 
законодавства 

Мінекономіки департамент 
управління 
персоналом

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

зміни до контрактів 
внесено



20

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

або правил 
етичної 
поведінки

шість місяців із 
дня набрання 
чинності актами, 
які 
встановлюють 
можливість 
дострокового 
розірвання 
контракту у разі 
грубого 
порушення норм 
антикоруп-
ційного 
законодавства 
або правил 
етичної 
поведінки

61 2.4.1.6.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким:
1) визначено вимоги із запровадження на 
підприємствах державної форми власності 
системи внутрішнього контролю, яка 
включає функції комплаєнсу, управління 
ризиками та внутрішнього аудиту (модель 
“трьох ліній захисту”);
2) узгоджено співвідношення між системою 
внутрішнього контролю та запровадженням 
антикорупційних програм, у тому числі 
управління корупційними ризиками;
3) визначені повноваження наглядової ради 
із здійснення контролю за функціонуванням 
системи внутрішнього контролю (на тих 
підприємствах, на яких утворено аудиторські 
комітети відповідно до Закону України “Про 

березень 2023 р.

жовтень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України



21

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

аудит фінансової звітності та аудиторську 
діяльність”), у тому числі впровадження 
внутрішніх антикорупційних заходів

62 2.4.1.6.2. Запровадження системи 
внутрішнього контролю та управління 
ризиками на підприємствах державної 
форми власності

з дня набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.1.6.1

дев’ять місяців з 
дня набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.1.6.1

Мінекономіки департамент 
політики 
власності,
департамент з 
управління 
об’єктами 
державної 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

систему 
внутрішнього 
контролю та 
управління ризиками 
запроваджено на 
підприємствах 
державної форми 
власності

63 2.4.2.1.1. Супроводження розгляду у 
Верховній Раді України (зокрема у разі 
застосування до нього Президентом України 
права вето) проекту закону про перелік 
об’єктів права державної власності, що не 
підлягають приватизації (реєстраційний 
номер 4020 від 2 вересня 2020 р.), який 
визначає перелік об’єктів права державної 
власності, що не підлягають приватизації

березень 2023 р.

до підписання 
закону 
Президентом 
України

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

закон підписано 
Президентом України

64 2.4.2.3.1. Підготовка аналітичного звіту про 
причини низької конкуренції на аукціонах з 
оренди державного та комунального майна

березень 2023 р.

травень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

аналітичний звіт 
підготовлено та 
оприлюднено

65 2.4.2.3.2. Проведення обговорення звіту, 
зазначеного у підпункті 2.4.2.3.1, за участю 
представників органів державної влади, 
неурядових та міжнародних організацій, 
проектів міжнародної технічної допомоги, 
наукової спільноти

червень 2023 р.

липень 2023 р. 

Мінекономіки департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

звіт обговорено

66 2.4.2.3.3. Усунення виявлених причин серпень 2023 р. Мінекономіки департамент державний у межах виявлені причини 



22

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

низької конкуренції на аукціонах з оренди 
державного та комунального майна серпень 2024 р.

політики 
власності

бюджет встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

низької конкуренції 
на аукціонах з оренди 
державного та 
комунального майна 
усунуто

67 2.4.2.3.4. Розроблення та затвердження 
порядку обміну даними між електронною 
системою “Prozorro.Sale” та онлайн-
платформою управління орендою державної 
власності щодо майна, яке передане або 
передається в оренду

серпень 2023 р.

лютий 2024 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

порядок обміну 
даними між 
електронною 
системою 
“Prozorro.Sale” та 
онлайн-платформою 
управління орендою 
державної власності 
щодо майна, яке 
передане або 
передається в оренду, 
затверджено

68 2.4.2.3.5. Забезпечення обміну даними та 
технічної можливості взаємодії між 
електронною системою “Prozorro.Sale” та 
онлайн-платформою управління орендою 
державної власності щодо майна, яке 
передане або передається в оренду

лютий 2024 р.

серпень 2024 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

автоматизований 
обмін даними та 
технічну взаємодію 
між електронною 
системою 
“Prozorro.Sale” та 
онлайн-платформою 
управління орендою 
державної власності 
щодо майна, яке 
передане або 
передається в оренду, 
забезпечено

69 2.4.3.1.1. Підготовка та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким 
удосконалено функціонування Єдиного 
реєстру об’єктів державної власності та 
передбачено створення на основі 
відповідного реєстру інформаційного 
ресурсу для оприлюднення інформації щодо 
підприємств державної та комунальної 

березень 2023 р.

серпень 2023 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України



23

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

форми власності, зокрема:
1) визначено механізм взаємодії між 
учасниками формування Єдиного реєстру 
об’єктів державної власності;
2) визначено чіткий порядок періодичного 
подання інформації суб’єктами управління 
до Єдиного реєстру об’єктів державної 
власності, а також порядок подання ними 
інформації у разі змін щодо об’єктів 
державної власності;
3) передбачено обов’язкове щорічне 
оприлюднення агрегованих звітів принаймні 
щодо 100 найбільших підприємств 
державної форми власності;
4) визначено обсяг оприлюднення 
інформації про діяльність підприємств 
державної форми власності відповідно до 
Керівних принципів ОЕСР щодо 
корпоративного врядування на 
підприємствах державної форми власності;
5) визначено критерії, за якими 
централізоване подання інформації до 
інформаційного ресурсу для оприлюднення 
інформації щодо підприємств державної та 
комунальної форми власності є обов’язковим 
для підприємств комунальної форми 
власності;
6) визначено обсяг оприлюднення 
інформації про діяльність підприємств 
комунальної форми власності з урахуванням 
Керівних принципів ОЕСР щодо 
корпоративного врядування на 
підприємствах державної форми власності;
7) передбачено оприлюднення інформації 
про отриману державну допомогу 
підприємствами державної форми власності 
та підприємствами комунальної форми 
власності;



24

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

8) запроваджено ефективні, пропорційні та 
стримувальні санкції за недотримання вимог 
щодо подання та оприлюднення визначеної 
законом інформації про діяльність 
підприємств державної та комунальної 
форми власності, неповноту, недостовірність 
такої інформації, недотримання вимог щодо 
формату її подання та оприлюднення

70 2.4.3.1.2. Розроблення проектів нормативно-
правових актів (змін до нормативно-
правових актів), спрямованих на реалізацію 
положень закону, зазначеного у підпункті 
2.4.3.1.1

з дня набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

протягом п’яти 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проекти нормативно-
правових актів 
розроблено та 
оприлюднено для 
проведення 
громадського 
обговорення

71 2.4.3.1.3. Проведення громадського 
обговорення проектів нормативно-правових 
актів, зазначених у підпункті 2.4.3.1.2, та їх 
доопрацювання (у разі потреби)

протягом шести 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

протягом восьми 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

громадське 
обговорення 
проведено та 
оприлюднено його 
результати



25

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

підпункті 
2.4.3.1.1

72 2.4.3.1.4. Прийняття нормативно-правових 
актів, зазначених у підпункті 2.4.3.1.2, у разі 
потреби проведення їх державної реєстрації 
або подання Кабінетові Міністрів України

протягом дев’яти 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

протягом 11 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

нормативно-правові 
акти набрали 
чинності

73 2.4.3.1.5. Проведення тренінгів щодо 
застосування положень, запроваджених із 
набранням чинності законом, зазначеним у 
підпункті 2.4.3.1.1

протягом 15 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

протягом 17 
місяців з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.4.3.1.1

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проведено не менше 
10 тренінгів, участь у 
яких взяли 
представники 
Мінекономіки, Фонду 
державного майна та 
його регіональних 
представництв, 
відділень; 
підприємств 
державної форми 
власності, 
підприємств 
комунальної форми 
власності

74 2.4.3.1.6. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту нормативно-

березень 2024 р. Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 

нормативно-правовий 
акт прийнято



26

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

правового акта про затвердження нової 
редакції Положення про Єдиний реєстр 
об’єктів державної власності, а також 
інформаційного ресурсу для оприлюднення 
інформації щодо підприємств державної та 
комунальної форми власності як складової 
відповідного реєстру

липень 2024 р. власності бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

75 2.4.3.1.7. Розробка програмного 
забезпечення та налаштування технічного 
устаткування, необхідних для забезпечення 
оновлення Єдиного реєстру об’єктів 
державної власності, включно з 
інформаційним ресурсом для оприлюднення 
інформації щодо підприємств державної та 
комунальної форми власності

липень 2024 р.

грудень 2024 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

програмне 
забезпечення та 
технічне 
устаткування, 
необхідні для 
забезпечення 
оновлення Єдиного 
реєстру об’єктів 
державної власності, 
включно з 
інформаційним 
ресурсом для 
оприлюднення 
інформації щодо 
підприємств 
державної та 
комунальної форми 
власності, розроблено 
та запроваджено

76 2.4.3.1.8. Забезпечення інтеграції або обміну 
даними і технічної можливості взаємодії між 
Єдиним реєстром об’єктів державної 
власності, включно з інформаційним 
ресурсом для оприлюднення інформації 
щодо підприємств державної та комунальної 
форми власності, та аналітичним порталом 
“Prozvit”

липень 2024 р.

грудень 2024 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

автоматизований 
обмін даними та 
технічну взаємодію 
між Єдиним реєстром 
об’єктів державної 
власності, включно з 
інформаційним 
ресурсом для 
оприлюднення 
інформації щодо 
підприємств 
державної та 



27

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

комунальної форми 
власності, та 
аналітичним 
порталом “Prozvit” 
забезпечено

77 2.4.3.1.9. Забезпечення інтеграції або обміну 
даними і технічної можливості взаємодії між 
Єдиним реєстром об’єктів державної 
власності, включно з інформаційним 
ресурсом для оприлюднення інформації 
щодо підприємств державної та комунальної 
форми власності, та автоматизованою 
системою електронного документообігу 
“Бест Звіт Oracle”

липень 2024 р.

грудень 2024 р.

Мінекономіки
співвиконавець

департамент 
політики 
власності

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

автоматизований 
обмін даними та 
технічну взаємодію 
між Єдиним реєстром 
об’єктів державної 
власності, включно з 
інформаційним 
ресурсом для 
оприлюднення 
інформації щодо 
підприємств 
державної та 
комунальної форми 
власності, та 
автоматизованою 
системою 
електронного 
документообігу “Бест 
Звіт Oracle” 
забезпечено

78 2.4.4.1.6. Проведення аналізу положень 
Рекомендації Ради ОЕСР щодо хабарництва 
та офіційно-підтримуваних експортних 
кредитів [C(2006)163] та встановлення 
прогалин в українському законодавстві, що 
потребують заповнення відповідно до 
зазначеної Рекомендації

березень 2023 р.

червень 2023 р. 

Мінекономіки департамент 
торговельних 
угод та розвитку 
експорту

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

підготовлено 
аналітичну 
довідку/порівняльну 
таблицю про 
співвідношення норм 
актів ОЕСР та 
українського 
законодавства

79 2.4.4.1.7. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону, яким 
внесено зміни до законодавства для їх 
апроксимації до норм Рекомендації Ради 
ОЕСР щодо хабарництва та офіційно 

червень 2023 р.

січень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
торговельних 
угод та розвитку 
експорту

державний 
бюджет 
та/або кошти 
міжнародної 
технічної 

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України



28

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

підтримуваних експортних кредитів 
[C(2006)163]

допомоги та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

80 2.4.4.2.1. Участь представників органів 
державної влади у заходах, що здійснюються 
в рамках щорічного місяця ділової 
доброчесності комплаєнс-практиків 
Всеукраїнської мережі доброчесності та 
комплаєнсу

березень 2023 р.

грудень 2025 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності

державний 
бюджет 
та/або кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

місяць ділової 
доброчесності 
комплаєнс-практиків 
Всеукраїнської 
Мережі 
Доброчесності та 
Комплаєнсу 
проведено за участю 
органів державної 
влади

81 2.4.4.2.2. Розроблення механізму 
оприлюднення відомостей про використання 
ресурсів, наданих для відновлення України 
міжнародними партнерами, інформації про 
суб’єктів, які отримують кошти для 
реалізації проектів, передбачених у плані 
заходів з післявоєнного відновлення та 
розвитку України

один місяць з 
дня 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

три місяці з дня 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки, 
департамент 
торговельних 
угод та розвитку 
експорту

державний 
бюджет 
та/або кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

механізм 
оприлюднення 
відомостей 
розроблено та 
винесено на 
громадське 
обговорення

82 2.4.4.2.3. Громадське обговорення 
розробленого механізму оприлюднення 
відомостей про використання ресурсів, 
наданих для відновлення України 
міжнародними партнерами, інформації про 
суб’єктів, які отримують кошти для 
реалізації проектів, передбачених у плані 
заходів з післявоєнного відновлення та 

чотири місяці з 
дня 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки, 
департамент 
торговельних 
угод та розвитку 

державний 
бюджет 
та/або кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 

громадське 
обговорення 
проведено та 
оприлюднено його 
результати



29

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

розвитку України, розгляд пропозицій щодо 
його вдосконалення п’ять місяців з 

дня 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

експорту допомоги

83 2.4.4.2.4. Впровадження механізму 
оприлюднення відомостей про використання 
ресурсів, наданих для відновлення України 
міжнародними партнерами, інформації про 
суб’єктів, які отримують кошти для 
реалізації проектів, передбачених у плані 
заходів з післявоєнного відновлення та 
розвитку України

шість місяців з 
дня 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

дев’ять місяців з 
дня 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки, 
департамент 
торговельних 
угод та розвитку 
експорту

державний 
бюджет 
та/або кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

громадськість та 
бізнес-спільноти 
отримують повну та 
необхідну 
інформацію про 
виконання плану 
заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку України, а 
також про суб’єктів, 
які отримують кошти 
для реалізації 
проектів

84 2.4.4.2.5. Щоквартальне оновлення 
відомостей про використання ресурсів, 
наданих для відновлення України 
міжнародними партнерами, інформації про 
суб’єктів, які отримують кошти для 
реалізації проектів, передбачених у плані 
заходів з післявоєнного відновлення та 
розвитку України

десять місяців з 
дати 
затвердження 
плану заходів з 
післявоєнного 
відновлення та 
розвитку 
України

грудень 2025 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
розвитку 
реального 
сектору 
економіки, 
департамент 
торговельних 
угод та розвитку 
експорту

державний 
бюджет 
та/або кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

відомості щокварталу 
оновлено

85 2.4.4.10.1. Супроводження розгляду проекту 
закону про Установу бізнес-омбудсмена в 

січень 2024 р. Мінекономіки департамент 
регуляторної 

державний 
бюджет 

у межах 
встановлених 

закон підписано 
Президентом України



30

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Україні (реєстраційний номер 3607 від 5 
червня 2020 р.) у Верховній Раді України 
(зокрема у разі застосування до нього 
Президентом України права вето)

березень 2024 р. політики та 
підприємництва

та/або кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

86 2.6.1.2.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту розпорядження 
Кабінету Міністрів України про проведення 
інвентаризації нерухомого майна та земель 
господарських товариств, державних і 
казенних підприємств в оборонно-
промисловому комплексі:
1) для Міноборони, Мінстратегпрому, 
Мінекономіки, МВС, МОН, ДКА, 
Державного концерну “Укроборонпром” 
визначено завдання провести реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно і землі 
господарських товариств, державних і 
казенних підприємств в оборонно-
промисловому комплексі та публічно 
відзвітувати про результати його виконання;
2) для Держгеокадастру визначено завдання 
оприлюднити інформаційний шар про землі 
оборони на Публічній кадастровій карті з 
інформацією про землі господарських 
товариств, державних і казенних 
підприємств в оборонно-промисловому 
комплексі

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
політики 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

розпорядження 
Кабінету Міністрів 
України прийнято

87 2.6.1.2.2. Розроблення технічної 
документації, інвентаризація об’єктів 
нерухомого майна та виготовлення 
документації із землеустрою, отримання 
витягів з державного земельного кадастру на 
земельні ділянки, реєстрація речових прав на 
100 відсотків таких об’єктів нерухомого 
майна і земельних ділянок господарських 

квітень 2023 р.

грудень 2025 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
політики 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

на 100 відсотків 
об’єктів нерухомого 
майна і земельних 
ділянок оборонно-
промислового 
комплексу здійснено 
реєстрацію речових 
прав, крім тих, щодо 



31

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

товариств, державних і казенних 
підприємств в оборонно-промисловому 
комплексі, крім тих, щодо яких існують 
судові спори (в межах компетенції)

яких існують судові 
спори

88 2.6.1.4.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту розпорядження 
Кабінету Міністрів України про проведення 
інвентаризації та оцінки об’єктів 
інтелектуальної власності суб’єктів 
господарювання оборонно-промислового 
комплексу для Міноборони, 
Мінстратегпрому, Мінекономіки, МВС, 
МОН, ДКА, Державного концерну 
“Укроборонпром”, визначено завдання 
провести інвентаризацію об’єктів права 
інтелектуальної власності на господарських 
товариствах, в державних, казенних 
підприємствах, а також установах і 
організаціях в оборонно-промисловому 
комплексі

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

розпорядження 
Кабінету Міністрів 
України прийнято

89 2.6.1.4.2. Проведення інвентаризації та 
оцінки об’єктів інтелектуальної власності 
суб’єктів господарювання оборонно-
промислового комплексу

липень 2023 р.

липень 2024 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

100 відсотків об’єктів 
інтелектуальної 
власності суб’єктів 
господарювання 
оборонно-
промислового 
комплексу оцінено

90 2.6.1.4.3. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту розпорядження 
Кабінету Міністрів України про 
затвердження політики управління 
інтелектуальною власністю в оборонно-
промисловому комплексі, яким визначено 
створення єдиної інформаційної бази 
науково-дослідних і дослідно-
конструкторських робіт, результатів 

березень 2023 р.

липень 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

розпорядження 
Кабінету Міністрів 
України прийнято



32

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

інтелектуальної діяльності та технологій 
військового, спеціального і подвійного 
призначення, конструкторської документації 
на продукцію військового призначення у 
взаємодії із реєстрами конструкторської 
документації

91 2.6.1.4.4. Створення єдиної інформаційної 
бази науково-дослідних і дослідно-
конструкторських робіт, результатів 
інтелектуальної діяльності та технологій 
військового, спеціального і подвійного 
призначення, конструкторської документації 
на продукцію військового призначення та 
його інтеграція із реєстрами 
конструкторської документації

квітень 2023 р.

грудень 2023 р.

Мінекономіки департамент 
інвестицій, 
інновацій та 
інтелектуальної 
власності,
департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

єдина інформаційна 
база об’єктів 
інтелектуальної 
власності в оборонно-
промислового 
комплексу 
функціонує

92 2.6.2.1.2. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту акта Кабінету 
Міністрів України, яким визначено:
1) допустимість та недопустимість 
відшкодування витрат (формування повної 
собівартості) на продукцію оборонного 
призначення відповідно до принципів і 
процедур країн НАТО;
2) ціноутворення та рівня прибутку на 
продукцію оборонного призначення 
відповідно до принципів і процедур країн 
НАТО

березень 2023  р.

серпень 2023 р. 

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони,
департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

акт Кабінету 
Міністрів України 
прийнято

93 2.6.2.1.3. Розроблення вимог до системи 
обліку та контролю витрат в розрізі 
контрактів для виробників продукції 
оборонного призначення, яка буде 
сертифікована незалежним аудитором 
відповідно до принципів та процедур НАТО

вересень 2023 р.

листопад 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони,
департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

вимоги до системи 
обліку та контролю 
розроблено та 
сертифіковано

94 2.6.2.4.1. Розроблення та подання Кабінетові січень 2025 р. Мінекономіки департамент державний у межах постанову Кабінету 



33

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Міністрів України проекту постанови 
Кабінету Міністрів України щодо внесення 
змін до Порядку створення, функціонування 
та ведення електронного реєстру учасників 
відбору та виконавців державних контрактів 
(договорів), внесення до нього суб’єктів 
господарювання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 17 березня 
2021 р. № 233, який передбачає:
 1) забезпечення реєстром (а не 
адміністратором) учасників відбору та 
виконавців державних контрактів 
систематизації та здійснення 
ретроспективного аналізу даних щодо 
суб’єктів господарювання в оборонних 
закупівлях відповідно до класифікаційних 
ознак, визначених частиною другою статті 
37 Закону України “Про оборонні закупівлі”; 
2) автоматизоване наповнення реєстру;
 3) забезпечення оприлюднення інформації з 
реєстру, що не містить державної таємниці, 
онлайн

травень 2025 р.
співвиконавець економіки 

безпеки і 
оборони,
департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

бюджет встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

Міністрів України 
прийнято

95 2.6.2.4.2. Введення в експлуатацію 
Електронного реєстру учасників відбору та 
виконавців державних контрактів 
(договорів), що здійснює функції, 
передбачені у підпункті 2.6.2.4.1, і, зокрема 
містить систематизовані дані про суб’єктів 
господарювання за класифікаційними 
ознаками та автоматизовано наповнюється

січень 2025 р.

грудень 2025 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони,
департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

електронний реєстр 
учасників відбору та 
виконавців 
державних контрактів 
(договорів) введено в 
експлуатацію

96 2.7.1.1.5. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту постанови 
Кабінету Міністрів України, відповідно до 
якого місцеві замовники у сфері охорони 
здоров’я (заклади охорони здоров’я, 
структурні підрозділи з питань охорони 
здоров’я обласних та Київської міської 

березень 2023 р.

жовтень 2023 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

постанову Кабінету 
Міністрів України 
прийнято



34

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

державних адміністрацій) проводять 
закупівлі визначеного переліку лікарських 
засобів та медичних виробів з 
використанням електронного каталогу

97 2.7.1.5.1. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту закону про 
внесення змін до Закону України “Про 
публічні закупівлі” щодо недопущення 
дискримінації учасників на етапі кваліфікації 
до електронного каталогу (включення до 
переліку кваліфікованих постачальників)

вересень 2023 р.

січень 2024 р.

Мінекономіки департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

проект закону подано 
до Верховної Ради 
України

98 2.7.1.5.2. Розроблення та подання Кабінетові 
Міністрів України проекту постанови 
Кабінету Міністрів України про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 14 вересня 2020 р. № 822 “Про 
затвердження Порядку формування та 
використання електронного каталогу” щодо 
недопущення дискримінації учасників на 
етапі кваліфікації до електронного каталогу 
(включення до переліку кваліфікованих 
постачальників)

з дня набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.7.1.5.1

три місяці з дня 
набрання 
чинності 
законом, 
зазначеним у 
підпункті 
2.7.1.5.1

Мінекономіки департамент 
сфери публічних 
закупівель та 
конкурентної 
політики

державний 
бюджет

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік

постанову Кабінету 
Міністрів України 
прийнято

99 3.2.2.2.3. Забезпечення належного 
фінансування заходів, спрямованих на 
розроблення та впровадження модулів 
системи електронного процесуального 
діловодства та Єдиного державного реєстру 
виконавчих документів Єдиної судової 
інформаційно-телекомунікаційної системи

березень 2023 р. 

грудень 2025 р.

Мінекономіки 
співвиконавець

самостійні 
структурні 
підрозділи в 
межах 
компетенції

державний 
бюджет 
та/або
кошти 
міжнародної 
технічної 
допомоги

у межах 
встановлених 
бюджетних 
призначень на 
відповідний рік 
та/або коштів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

100 відсотків 
фінансування 
відповідних заходів

         



35

  

Підписувач: Качка Тарас Андрійович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

 


